

EZ/263/77/016/2014

Łódź, dnia 26.06.2014r
Nr sprawy 77/ZP/14

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 30 000 euro, nie przekraczającej 207 000 euro na dostawę środków czystościowych dla WSS im. M. Kopernika w Łodzi.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania zadane do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na dostawę środków czystościowych dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi

W toku postępowania zostały zadane następujące pytania:

Czy Zamawiający dopuści złożenie po jednym wzorze proponowanego asortymentu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

Czy Zamawiający dopuści termin realizacji zamówienia 8 dni roboczych? Termin wyznaczony przez Zamawiającego jest niewystarczający do zgromadzenia asortymentu z zamówienia, przygotowania go do wysyłki oraz dostarczenia do siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

Dotyczy Pakiet 5 emulsja do rąk i ciała

Czy Zamawiający dopuści emulsję do codziennej pielęgnacji skóry po umyciu rąk, podczas codziennej pracy w oddziale, po kąpieli i prysznicu, posiadającą składniki pielęgnujące i przeciwzapalne: bisabolol i pantenol. Nie zawierającą barwników, przebadaną alergologicznie, emulsję typu "olej w odzie" Kosmetyk, opakowanie 500 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Dotyczy Pakietu nr 18 Poz 1

Czy Zamawiający dopuści koncentrat środka płuczącego, zapewniający schnięcie bez plam, działający łagodnie dzięki neutralnemu pH; stosowany w etapie końcowego płukania. Zawierający w składzie niejonowe tenzydy i alkohole w fazie wodnej. Wyrób medyczny klasy I. Opakowanie 5L?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 18 Poz 2

Czy Zamawiający dopuści alkaliczny środek myjący dla instrumentów medycznych oraz obuwia chirurgicznego w procesie maszynowym, optymalnie usuwający zabrudzenia białkowe i tłuszczowe.

Preparat nie zawierający fosforanów, nisko pieniący nawet w przypadkach wysokiego obciążenia białkowego.

Preparat oparty o anionowe i niejonowe związki powierzchniowo czynne oraz wodorotlenek sodowy.
Wyrób medyczny klasy I. Opakowanie 5L?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 19

Czy Zamawiający opisując „ Mydło w płynie z dozownikiem” miał na myśli emulsję myjącą w płynie z pompką dozującą ?

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli mydło w płynie z dozownikiem w formie pompki dozującej

Dotyczy Pakietu nr 3

Czy Zamawiający dopuści emulsję myjącą zawierającą allantoinę, stosowaną do zniszczonej i wrażliwej skóry?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pakiet 5

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 22 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny profesjonalnej emulsji o działaniu pielęgnującym i regenerującym z zawartością szeregu substancji odżywczych gliceryny, lanoliny, allantoiny i kompleksu witamin A, E, B5, konfekcjonowanego w opakowaniach po 500ml z pompką dozującą.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pakiet nr 12:

- 1) Czy pod pojęciem: „d) makulaturowe-celulozowe” zamawiający ma na myśli ręczniki dwuwarstwowe?

Odpowiedź: Tak

- 2) Czy zamawiający dopuści ręczniki papierowe pakowane po 200 lub 160szt. – wsad z przeliczeniem na wymaganą ilość?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

- 3) Czy zamawiający dopuści ręczniki papierowe z makulatury lub celulozy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pakiet nr 19

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga mydła w płynie z dozownikiem w formie pompki dozującej?

Odpowiedź: Tak

Czy w § 2 ust 3 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 2 ust. 4 poprzez wprowadzenie następującego zapisu:

Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 2 ust 5 Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „*W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT.*”

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływanie czynników cenotwórczych.

Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę.

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian -oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty).

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust 1

- a) w razie wystąpienia zwłoki w dostawie towaru- w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru
- b) za dostarczenie do magazynu towaru z wadami- 1% wartości brutto towaru dostarczonego z wadami za każdy dzień, licząc od dnia dostawy aż do dnia wymiany wadliwego towaru na zgodny z zamówieniem co do jakości i ilości jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towarów wadliwych;
- c) w razie zwłoki w wymianie wadliwego towaru na nowy - 2% wartości brutto dostarczonego towaru, za każdy dzień aż do dnia wymiany towaru na zgodny z zamówieniem co do jakości i ilości jednak nie więcej niż 10% wartości brutto dostarczonego towaru;

d) za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. M. Kopernika w Łodzi
(signature) (2)
mgr Wojciech Szrajber